B Diário OficialJoão Pessoa - Quinta-feira, 01 de Junho de 2023

Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n“ 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06;
Decreto Municipal n° 06/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele
fone: (083) 99156-0205. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://ttansparencia.etmartecnoIogia.
com.br/Licitacao?e=201; https://tramita,tce.pb.gov.br/tramita/pages/main,jsf.

NICIPAL DE SAUDE DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n” 00005/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de BomJesus e:CTN“ 00006/2023-17.05.23 até I7.05.24-BIOMED DISTRIBUI
DORA H. E LABORATORIAL N S“ DA CONCEIÇÃO - RS 24.231,76; CT N“ 00007/2023 - 14.02.23
até 14.02.24 - HOSPHARMA COMERQO ATACADISTADE MEDICAMENTOS, MATERIAIS ME
DICO HOSPIT.4LARES E D - R$ 161.043,10; CT N° 00030/2023 - 17.05.23 até 17.05.24 - APOGEU
CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R$ 2.275,30; CT bP
00031,2023 -17.0523 até 17.05.24-PHARMAPLUS LIDA- R$ 3.000,00; CTN” 00032/2023 -17.05.23
até 17.05.24 - SANTOS & LUCENA LTDA - ME - RS 18.440,35;

Baia da Traição - PB, 31 de Maio de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro Oficial

PrefeltiirQ Municipal
de Bom Jesus Prefeitura Municipal

de Marcação
LICITAÇÃO

uPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃORATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO

DE PREÇOS N" AD00004/2023

N(^5 termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
se^ado o parecer da Âssessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n® AD00004/2023, que
objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ACONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES
PECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS REPROGRÁHCOS SENDO, PLOTAGENS, COPIAS
EM GRANDES FORMATOS, IMPRESSÕES A LASER A4E DIGITALIZAÇÕES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS; RATIFICO o coirespondente

p^*%nento em favor de: FRANOSCO LUCIANO DE OLIVEIRA - COPIA - R$ 95.800,00.
Bom Jesus - PB, 30 de Maio de 2023

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00019/2023

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 11:00 hs do dia 07 de Junho de
2023, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Pres^cial n° 00019/2023, que objeti

va: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em exames de análises clínicas dc
Grupo: 02 - Procedimentos com finalidade diagnostica e do Subgrupo: 02 - Diagnóstico em laboratório
clínico em nível laboratorial, conforme tabela SIGTAP - (Sistema de Gerenciamento da Tabela de Pro

cedimentos). Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dia-s úteis, no seguinte endereço - Rua Msuioel Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB.
Telefone: (083) 3625-1111. E-mail: licitaadniprefeitura@gmail.com.

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Prefeita

Marcação - PB, 01 de Junho de 2023
LUAN FABRiaO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREBUITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

Prefeitura Municipal
de Serra Branca

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO AATADE REGISTRO DE PREÇOS PARAACONTRATAÇÃO DE EMPRESAES-

PECIALIZADAPARAREALIZARSERVIÇOSREPROGRÁFICOSSENDO.PLOTAGENS, COPIAS
EM GRANDES FORMATOS, IMPRESSÕES A LASER A4 E DIGITALIZAÇÕES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFETTURA MUNICIPAL DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL:

Adesão a Registro de Preços n® AD00004/2023 - Ato de Registro de Preços n° 00011/2023, decorrente

do processo Ucitotório modalidade Pregão Presenciai n® 00011/2022, realizo pela PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SAO JOAO DO RIO DO PEDÍE. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom
Jesus. VIGÊNCIA: até 30/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus
e: CT N” 00052/2023 - 30.05.23 - FRANCISCO LUCIANO DE OLIVEIRA - COPIA - R$ 95.800,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0026/2022

TOMADA DE PREÇO: 01/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Branca/PB.
Contratada: TORRES CONSTRUCOES LTDACNPJ n” 14.313.165/0001-28

Objeto: Fica aditado o contrato de n° 0026/2022 atendendo aos limites prescritos pelo § 1” do artigo 65 d:
Lei 8.666/93, em 4,02% (QUATRO VÍRGULA ZERO DOIS PORCENTOS) do valor de R$ 854.175,8')
(oitocentos e cinquenta e quatro mil cento e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) para R3
889.952,16 (oitocentos e oitenta e nove mil novecentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos)
totalizando o presente aditivo o valor de R$35.776,29 (trinta e
e vinte c nove centavos).
Fundamento Legai: Cláusula Sexta do Cordrato inicial, parágrafo único do contrato iniciai, c/c o Alt
57, § 1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. E os limites prescritos pelo § 1° di
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 29/05/2023

Assinam: Pelo Município: VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO, Prefeito. Pela empresa: TORRES
CONSTRUCOES

e setenta e seis reaÍ!

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n»

00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus, PARTES ÇONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT N" 00014/2023 - 09.03.23 até 09.03.24 - HOSPHAR
MA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES
E D - R$ 447.043,00; CT N° 00016/2023 - 17.05.23 até 17.05.24 - MCW PRODUTOS MÉDICOS E

HQg>ITALARES - RS 19.190,00; CT N” 00017/2023 - 09.03.23 até 09.03.24 - VIVA COMÉRCIO
,''Fadista DE medicamentos ltda. - r$ 5.430,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 00018/2021
CONTRATANTE: CONSOROO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO ALTO
SERTÃO PARAIBANO

CONTRATADO:POLISAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDAME
OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais 12(doze) meses, a contar da assinatura
deste termo, podendo ser prorrogado novamente a critério da Administração do Consorcio, mediante
termo Aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, da LEI N® 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 10 de Maio de 2023
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Presidente

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2023

Torna público que ferá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Cario:
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitaçãi
modalidade Pregão Elettonico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de móveis, eletroeletiônicw
e eletrodomésticos diversos, destinados as demandas operacionais deste Município. Abertura da sessãi

pública: 09:00 horas do dia 19 de Junho de 2023. Inicio da fase de lances: 09:10 horas do dia 19 de Junh(
de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamenh

legal: Lei Federal n“ 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n
123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto Municipal n° 38/20; e legislaçãopertinente, considerada

as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, n<
endereço supracitado. Telefone; (83) 33951478. E-mail; umbuzcitocpl@gmail.com. Edital; http;//www
umbuzeiro.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspublicas.cora.br.

EXTRATO DE TERMO ADIITVO
CONTRATO N° 00017/2021
CONTRATANTE: CONSORaO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO ALTO
SERTÃO PARAIBANO

CONTRATADO;POLISAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDAME

OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais 12(doze) meses, a contar da assinatura
deste termo, podendo ser prorrogado novamente a critério da Administração do Consorcio, mediante
termo Aditivo.

FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ART. 57, da LEIN“ 8.666/93.
DATAASSINATURA: 10 de Maio de 2023
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Presidente

UmJrazeiro - PB, 25 de Maio de 202:EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EM GERAL, RE-
AGENTE E MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MU-

MAVIAEL CAVALCAISTE BARBOSA

Pregoeiro Oficial

Impresso por convidado em 05/03/2025 16:57. Validação: 75E4.7273.4DDC.1EB7.8AD0.0F12.A617.3AA0.
Comprovante de publicidade. Doc. 64377/23. Data: 14/06/2023 15:07. Responsável: Francisco N. P. Leite.

54

54